
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE PATZCUARO MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

EGRESOS

27,527,819.99 -67,524.71 27,460,295.28 20,827,463.93 20,827,463.93 6,632,831.35SERVICIOS PERSONALES.

16,939,606.68 -201,974.40 16,737,632.28 15,989,702.74 15,989,702.74 747,929.54REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

130,200.00 53,144.79 183,344.79 114,544.79 114,544.79 68,800.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

5,003,084.33 -176,497.22 4,826,587.11 1,034,251.59 1,034,251.59 3,792,335.52REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

3,064,454.45 141,474.05 3,205,928.50 2,300,855.46 2,300,855.46 905,073.04SEGURIDAD SOCIAL.

1,826,849.53 212,756.39 2,039,605.92 1,388,109.35 1,388,109.35 651,496.57OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

563,625.00 -96,428.32 467,196.68 0.00 0.00 467,196.68PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

3,427,236.71 721,240.73 4,148,477.44 2,747,900.04 2,680,580.72 1,400,577.40MATERIALES Y SUMINISTROS

705,817.17 87,805.97 793,623.14 353,703.57 350,200.81 439,919.57MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

295,002.00 -5,552.29 289,449.71 182,449.01 174,210.03 107,000.70ALIMENTOS Y UTENSILIOS

103,200.00 4.00 103,204.00 100,004.00 100,004.00 3,200.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

384,232.71 -25,188.06 359,044.65 143,624.44 143,624.44 215,420.21MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

141,899.00 50,243.35 192,142.35 64,412.69 53,674.89 127,729.66PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

1,515,271.17 410,555.43 1,925,826.60 1,675,068.46 1,635,268.19 250,758.14COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

124,316.66 145,870.09 270,186.75 150,108.09 145,068.58 120,078.66VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

157,498.00 57,502.24 215,000.24 78,529.78 78,529.78 136,470.46HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

14,847,571.59 517,883.12 15,365,454.71 9,280,285.54 8,305,766.19 6,085,169.17SERVICIOS GENERALES

3,675,266.68 343,891.12 4,019,157.80 3,690,984.50 3,540,105.70 328,173.30SERVICIOS BÁSICOS

335,160.00 -12,322.94 322,837.06 110,617.06 100,688.00 212,220.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

1,882,453.33 216,833.75 2,099,287.08 1,420,949.47 614,600.48 678,337.61SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

799,500.00 481,086.40 1,280,586.40 672,989.13 672,989.13 607,597.27SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

388,350.80 -152,345.54 236,005.26 150,967.11 147,804.61 85,038.15SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

1,338,300.00 45,240.00 1,383,540.00 323,832.00 323,832.00 1,059,708.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

200,880.00 -78,813.20 122,066.80 41,998.23 41,998.23 80,068.57SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

1,940,654.50 -127,173.27 1,813,481.23 191,161.17 186,961.17 1,622,320.06SERVICIOS OFICIALES

4,287,006.28 -198,513.20 4,088,493.08 2,676,786.87 2,676,786.87 1,411,706.21OTROS SERVICIOS GENERALES

9,450,795.92 1,170,232.65 10,621,028.57 8,249,731.17 8,126,145.17 2,371,297.40TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

67,000.00 -48,203.09 18,796.91 0.00 0.00 18,796.91TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

5,283,991.00 459,981.00 5,743,972.00 4,761,607.45 4,761,607.45 982,364.55SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

2,189,353.44 647,274.42 2,836,627.86 1,466,491.92 1,342,905.92 1,370,135.94AYUDAS SOCIALES

1,910,451.48 111,180.32 2,021,631.80 2,021,631.80 2,021,631.80 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

1,312,615.00 349,695.30 1,662,310.30 198,618.99 195,418.99 1,463,691.31BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

829,700.00 257,197.80 1,086,897.80 83,618.99 80,418.99 1,003,278.81MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

LIC. BULMARO REYES GARCIA LEF TANIA YUNUEN REYES CORRAL LIC. MARGARITO RANGEL ESTRADA LIC. GABINO CIPRIANO IXTA

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE PATZCUARO MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

EGRESOS

136,915.00 99,396.00 236,311.00 115,000.00 115,000.00 121,311.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE
LABORATORIO

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

42,000.00 -6,898.50 35,101.50 0.00 0.00 35,101.50MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

33,775,564.18 13,217,694.68 46,993,258.86 18,417,264.52 18,417,264.52 28,575,994.34INVERSIÓN PÚBLICA

32,389,101.18 10,425,251.76 42,814,352.94 16,213,821.60 16,213,821.60 26,600,531.34OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

1,384,463.00 2,792,442.92 4,176,905.92 2,203,442.92 2,203,442.92 1,973,463.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE
FOMENTO

1,522,000.00 -1,456,305.97 65,694.03 0.00 0.00 65,694.03INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

22,000.00 -20,000.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

1,500,000.00 -1,436,305.97 63,694.03 0.00 0.00 63,694.03PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

50,000.00 -88,800.00 -38,800.00 0.00 0.00 -38,800.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

50,000.00 -88,800.00 -38,800.00 0.00 0.00 -38,800.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

1,375,000.00 2,464,252.58 3,839,252.58 2,656,542.20 2,656,542.20 1,182,710.38DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

1,375,000.00 2,464,252.58 3,839,252.58 2,656,542.20 2,656,542.20 1,182,710.38ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

93,288,603.39 16,828,368.38 110,116,971.77 62,377,806.39 61,209,181.72 47,739,165.38TOTAL DEL GASTO

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

LIC. BULMARO REYES GARCIA LEF TANIA YUNUEN REYES CORRAL LIC. MARGARITO RANGEL ESTRADA LIC. GABINO CIPRIANO IXTA

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR


